

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO E TROCA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO, BEM COMO TRANSFERÊNCIA DE APARELHOS, QUANDO NECESSÁRIO, COM GARANTIA DE TODOS OS SERVIÇOS, PAGA PELO QUANTITATIVO DE CHAMADOS FINALIZADOS E ACEITOS NA FORMA DE SERVIÇOS CONTINUADOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU.*

**Fornecedor : R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO - 19.294.908/0001-83**

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	75,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,37	R\$ 5.277,75	R\$ 126,67	R\$ 9.500,25	--	R\$ 56,30
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATER   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)										
1	285,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,37	R\$ 20.055,45	R\$ 126,67	R\$ 36.100,95	--	R\$ 56,30
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATE   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)										
1	120,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,14	R\$ 9.976,80	R\$ 149,67	R\$ 17.960,40	--	R\$ 66,53
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATE   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)										
1	15,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,38	R\$ 1.250,70	R\$ 150,10	R\$ 2.251,50	--	R\$ 66,72
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATE   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)										
1	105,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,36	R\$ 8.017,80	R\$ 137,47	R\$ 14.434,35	--	R\$ 61,11
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATE   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)										
1	15,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,88	R\$ 1.198,20	R\$ 143,80	R\$ 2.157,00	--	R\$ 63,92
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATE   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)										
Subtotal Adjudicado R\$ 174.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 314.872,48		44,4537 %	R\$ 139.972,48

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATE | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)

1	75,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 103,70	R\$ 7.777,50	R\$ 186,67	R\$ 14.000,25	--	R\$ 82,97
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	---------------	----	-----------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 48.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATE | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 48.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)

1	105,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,36	R\$ 12.637,80	R\$ 216,67	R\$ 22.750,35	--	R\$ 96,31
---	--------	----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----	-----------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATE | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU'S (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS)

1	25,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 229,88	R\$ 5.747,00	R\$ 413,83	R\$ 10.345,75	--	R\$ 183,95
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	---------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S, INCLUSO: - FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONserto DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	95,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 217,13	R\$ 20.627,35	R\$ 390,88	R\$ 37.133,60	--	R\$ 173,75
---	-------	----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S, INCLUSO:- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONserto DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	30,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,16	R\$ 7.354,80	R\$ 441,33	R\$ 13.239,90	--	R\$ 196,17
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	---------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S, INCLUSO:- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONserto DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 253,49	R\$ 1.267,45	R\$ 456,33	R\$ 2.281,65	--	R\$ 202,84
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

Subtotal Adjudicado	R\$ 174.900,00	Subtotal Orçado:	R\$ 44,4537	R\$
			314.872,48	% 139.972,48

EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONSERTO DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	35,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 264,63	R\$ 9.262,05	R\$ 476,39	R\$ 16.673,65	--	R\$ 211,76
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	---------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S, INCLUSO:- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONSERTO DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 249,98	R\$ 1.249,90	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	--	R\$ 200,02
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S, INCLUSO:- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONSERTO DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 340,59	R\$ 6.811,80	R\$ 613,13	R\$ 12.262,60	--	R\$ 272,54
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	---------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTU'S, INCLUSO:- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONSERTO DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	25,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 327,75	R\$ 8.193,75	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00	--	R\$ 262,25
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	---------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 48.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 48.000 BTU'S, INCLUSO:- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONSERTO DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	35,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 343,48	R\$ 12.021,80	R\$ 618,33	R\$ 21.641,55	--	R\$ 274,85
---	-------	----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----	------------

Subtotal Adjudicado	R\$ 174.900,00	Subtotal Orçado:	R\$ 44.4537	R\$ 314.872,48	%	139.972,48
---------------------	----------------	------------------	-------------	----------------	---	------------

EVAPORADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE CONECTOR MÚLTIPLO DA CONDENSADORA;- FORNECIMENTO E TROCA DE TUBULAÇÃO E CONEXÕES DE COBRE (ATÉ 3 METROS);- FORNECIMENTO E TROCA DE CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA (ATÉ 3 METROS);- JATEAMENTO;- REPAROS DE PEÇAS EM GERAL NA EVAPORADORA E CONDENSADORA;- TROCA DE PEÇAS PARA CONserto DAS MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO ACIMA DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).

1	8,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,40	R\$ 659,20	R\$ 148,33	R\$ 1.186,64	--	R\$ 65,93
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S.   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
1	29,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,44	R\$ 2.738,76	R\$ 170,00	R\$ 4.930,00	--	R\$ 75,56
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S.   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
1	12,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,84	R\$ 1.162,08	R\$ 174,33	R\$ 2.091,96	--	R\$ 77,49
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S.   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
1	2,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,84	R\$ 193,68	R\$ 174,33	R\$ 348,66	--	R\$ 77,49
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 BTU'S.   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 BTU'S.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
1	11,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,84	R\$ 1.065,24	R\$ 174,33	R\$ 1.917,63	--	R\$ 77,49
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S.   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
1	2,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,10	R\$ 212,20	R\$ 191,00	R\$ 382,00	--	R\$ 84,90
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S.   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
1	6,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,17	R\$ 655,02	R\$ 196,52	R\$ 1.179,12	--	R\$ 87,35
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTU'S   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTU'S.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
1	8,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 142,50	R\$ 1.140,00	R\$ 256,52	R\$ 2.052,16	--	R\$ 114,02
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 48.000 BTU'S.   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 48.000 BTU'S.(OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
1	11,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 142,55	R\$ 1.568,05	R\$ 256,62	R\$ 2.822,82	--	R\$ 114,07
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU'S.   CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OSERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE).										
Subtotal Adjudicado R\$ 174.900,00						Subtotal Orçado: R\$		44,4537	R\$	
						314.872,48		%	139.972,48	

18/06/2024 10:16:02  
**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

1	19,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 306,20	R\$ 5.817,80	R\$ 551,21	R\$ 10.472,99	--	R\$ 245,01
---	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	---------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

1	8,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 344,62	R\$ 2.756,96	R\$ 620,38	R\$ 4.963,04	--	R\$ 275,76
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 365,01	R\$ 365,01	R\$ 657,05	R\$ 657,05	--	R\$ 292,04
---	------	----	---------	---------	------------	------------	------------	------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

1	7,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 362,02	R\$ 2.534,14	R\$ 651,71	R\$ 4.561,97	--	R\$ 289,69
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

1	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 379,59	R\$ 379,59	R\$ 683,33	R\$ 683,33	--	R\$ 303,74
---	------	----	---------	---------	------------	------------	------------	------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

1	4,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 426,61	R\$ 1.706,44	R\$ 767,98	R\$ 3.071,92	--	R\$ 341,37
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

1	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 461,07	R\$ 2.305,35	R\$ 830,01	R\$ 4.150,05	--	R\$ 368,94
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 174.900,00      Subtotal Orçado: R\$ 44,4537      R\$ 314.872,48      % 139.972,48

18/06/2024 11:38 LOPANE - Termo de Homologação

PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

1	7,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 516,29	R\$ 3.614,03	R\$ 932,67	R\$ 6.528,69	--	R\$ 416,38
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU'S. | CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS EM AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU'S. (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO).

Subtotal Lote R\$ 174.900,00

Subtotal Adjudicado R\$ 174.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 314.872,48	44,4537 %	R\$ 139.972,48
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 174.900,00	R\$ 314.872,48	44,4537 %	139.972,48

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 18 de Junho de 2024

RICARDO VASCONCELOS SILVA  
PRESIDENTE